2

[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ БЕЛОКАЛИТВИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

	09 ноября 2021 года
	№ 9
	г. Белая Калитва

О внесении изменений в решение Собрания депутатов

Белокалитвинского района от 27 августа 2009 года № 405 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы»
В целях приведения правового акта Белокалитвинского района в соответствие с действующим законодательством

Собрание депутатов Белокалитвинского района

РЕШИЛО:
1. Внести в приложение к решению Собрания депутатов Белокалитвинского района от 27 августа 2009 года № 405 «Об утверждении Положения об условиях и порядке назначения государственной пенсии за выслугу лет лицам, замещавшим муниципальные должности и должности муниципальной службы» следующие изменения:

1) в абзаце 1 пункта 1 статьи 23 слова «на основании справок о размере среднемесячного содержания по установленной форме» исключить;
2) абзац 2 статьи 33 изложить в следующей редакции:

«Размер государственной пенсии за выслугу лет таким лицам увеличивается в сроки и в размере повышения должностных окладов (денежного содержания) муниципальных служащих и лиц, замещавших муниципальные должности в органах местного самоуправления Белокалитвинского района.».

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2021 года.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя постоянной комиссии Собрания депутатов Белокалитвинского района по экономической реформе, бюджету, налогам и муниципальной собственности А.И. Ткачева и заместителя главы Администрации Белокалитвинского района по социальным вопросам Е.Н. Керенцеву.
Председатель Собрания депутатов -

глава Белокалитвинского района                                                        С.В. Харченко

09 ноября 2021 года